Targum JONATHAN.

1 Contritii sunt habitatores infule, negotiatores Sidon, qui transfabant mare, repleverunt et. Quæ erat sufficiens negotiorum multia populis: cujus 3 proventus erat in melle congregacionis fluminis, & facta est negotiatio populorum. Confusit filium Sidonii, quia dixit Occidentalibus qui habitat 4 in fortitudine maris, dicens: Utinam non infimarer, nec conciperem, nec nutrirem juvenes, nec deliciis affluere facerem virginem. Sicut audiverunt 5 plagam quæ percussit filium Aegypti, tremuerunt quando audiverunt Tyrii. Migraverunt in provincia maris. Ululate habitatores infule. Nunquid habet 6 est vobis Tyrus fortissima a diebus antiquis, cui ab antiquo afferebant manus? a terra longinquaque? Ecce nunc migravit ut longè habitaret. Quis dedit 7 hoc consilium contra Tyrum quæ erat consiliatrix? cui negotiatores erant principes, & dominatores ejus inclinet terræ. Dñs exercituum dedit hoc con- 8 silium, ut violaret gloriam universæ latitæ, ut in ignominia deduceret omnes gloriosos terræ. Migra de terra tua quasi aquæ fluminis, fuge iu provincia 9 maris, non est ultra fortitudo. Potentia ejus elevata est super mare ad com- 10 mōvenda regna. Dñs mandavit ad verum Canaanem, ut disperderet fortis ejus. Et dixit, Non additis ultra roborari, qui vim inferretis populo qui est iu 11 Sidon. In Cethim confurgite, transfretamur: ibi quous; non erit vobis requies. Ecce terra Chalzeorum, infula popul? aliquid non erat. Assyrii fundavit eā 12 in infulas: sternerūt speculas ejus, dissipaverūt palatia ejus, posuerūt eam in aceryos lapidū. Ululate defendentes in naves maris, quoniam devallata sunt 13 provincia fortitudinis vestra. Et erit in tempore illo, et oblivioni tradetur Tyri septuaginta annis, ficut dies regis uni: & in fine septuaginta annorū 14 erit Tyro quasi canticum meretricis. Mutata est gloria tua: migra in aliam provinciam, civitas quæ eras quasi meretrix oblivioni tradita es: converte citharam tuam in luctū, & musicā tuā in lamentationē; fortasse erit memo- 15 ria tua. Et erit in fine septuaginta annorū, ingredietur memoria Tyri coram Dño; & revertetur in locū suū: & erit sufficiens negotiatio ejus omnib? regnis populorū quæ sunt super faciem terræ. Et erunt negotiatio ejus, & 16 merces ejus sanctificata corā Dño; non thesaurizabuntur nec reconden- tur: quia his qui ministrant corā Dño, erit merces ejus, ut comedant & sa- 17 turentur, & operiantur vestimentis glorie.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

1 Contritii sunt habitatores infule, negotiatores Sidon, qui transfabant mare, repleverunt et. Quæ erat sufficiens negotiorum multia populis: cujus 3 proventus erat in melle congregacionis fluminis, & facta est negotiatio populorum. Confusit filium Sidonii, quia dixit Occidentalibus qui habitat 4 in fortitudine maris, dicens: Utinam non infimarer, nec conciperem, nec nutrirem juvenes, nec deliciis affluere facerem virginem. Sicut audiverunt 5 plagam quæ percussit filium Aegypti, tremuerunt quando audiverunt Tyrii. Migraverunt in provincia maris. Ululate habitatores infule. Nunquid habet 6 est vobis Tyrus fortissima a diebus antiquis, cui ab antiquo afferebant manus? a terra longinquaque? Ecce nunc migravit ut longè habitaret. Quis dedit 7 hoc consilium contra Tyrum quæ erat consiliatrix? cui negotiatores erant principes, & dominatores ejus inclinet terræ. Dñs exercituum dedit hoc con- 8 silium, ut violaret gloriam universæ latitæ, ut in ignominia deduceret omnes gloriosos terræ. Migra de terra tua quasi aquæ fluminis, fuge iu provincia 9 maris, non est ultra fortitudo. Potentia ejus elevata est super mare ad com- 10 mōvenda regna. Dñs mandavit ad verum Canaanem, ut disperderet fortis ejus. Et dixit, Non additis ultra roborari, qui vim inferretis populo qui est iu 11 Sidon. In Cethim confurgite, transfretamur: ibi quous; non erit vobis requies. Ecce terra Chalzeorum, infula popul? aliquid non erat. Assyrii fundavit eā 12 in infulas: sternerūt speculas ejus, dissipaverūt palatia ejus, posuerūt eam in aceryos lapidū. Ululate defendentes in naves maris, quoniam devallata sunt 13 provincia fortitudinis vestra. Et erit in tempore illo, et oblivioni tradetur Tyri septuaginta annis, ficut dies regis uni: & in fine septuaginta annorū 14 erit Tyro quasi canticum meretricis. Mutata est gloria tua: migra in aliam provinciam, civitas quæ eras quasi meretrix oblivioni tradita es: converte citharam tuam in luctū, & musicā tuā in lamentationē; fortasse erit memo- 15 ria tua. Et erit in fine septuaginta annorū, ingredietur memoria Tyri coram Dño; & revertetur in locū suū: & erit sufficiens negotiatio ejus omnib? regnis populorū quæ sunt super faciem terræ. Et erunt negotiatio ejus, & 16 merces ejus sanctificata corā Dño; non thesaurizabuntur nec reconden- tur: quia his qui ministrant corā Dño, erit merces ejus, ut comedant & sa- 17 turentur, & operiantur vestimentis glorie.